

CRNA GORA
AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA
I SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Br. UPII 07-30-212-2/25
Podgorica, 13.03.2025. godine

Crna Gora - Mali i Zi, Opština Tuzi - Komuna e Tuzit

Primljeno/Pranuar: 24.03.2025				
Org. jed./ Njësia org.	Klas. znak/ Shënja klas.	Redni broj/ Numri rendor	Prilog/ Shtojcë	Vrijednost/ Vlera
04	037	1626/1	2	-

Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama - Savjet Agencije, rješavajući po žalbi Ramiza Pejčinovića iz Tuzi Kuće Rakića bb, zavedenoj u Agenciji pod brojem Br. UPII 07-30-212-1/25 od 12.02.2025. godine, a izjavljena protiv rješenja Sekretarijata za lokalnu samoupravu Opštine Tuzi 40 br. 04-037/24-8439/2 od 30.12.2024. godine, na osnovu člana 38 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore", br.44/12 i 030/17) i člana 126 stav 7 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17) je na sjednici održanoj dana 13.03.2025. godine donio:

RJEŠENJE

Usvaja se žalba.

Poništava se rješenje Sekretarijata za lokalnu samoupravu Opštine Tuzi 40 br. 04-037/24-8439/2 od 30.12.2024. godine.

Predmet se vraća prvostepenom organu na ponovni postupak i odlučivanje.

Obrazloženje

Prvostepeni organ je po osnovu podnijetog zahtjeva za slobodan pristup informacijama Ramiza Pejčinovića, donio rješenje kojim je usvojen zahtjev za Slobodan pristup informaciji:— cjelokupnoj dokumentaciji sa zahtjevom koja je proslijeđena Ministarstvu unutrašnjih poslova CG za registar prebivališta za naselje Kuće Rakića.-kopiju akta kojim je Sekretarijat za finansije opštine Tuzi dostavljen zahtjev grupe građana MZ Kuće Rakića broj 04-8923 od 07.09.2022. godine.Stavom dva dispozitiva istog rješenja odbijen je zahtjev u dijelu koji se tiče kopije zapisnika sa službenog sastanka održanog 05.09.2022. godine u prostorijama Opštine Tuzi grupe građana MZ Kuće Rakića sa sekretarkom Sekretarijata Marinim Ujkaj zbog neposjedovanja informacije.

Žalilac pobija rješenje iz svih zakonskih razloga, navodeći da ožalbeno rješenje kontradiktorno, da ne sadrži detaljno obrazloženje u smislu člana 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama te da isti samo paušalno navodi odredbe Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Navodi da dostavljena dokumentacija nije potpuna da ne sadrži oznake dostavljenih akata te da rješenje u dijelu kojim se odbija zahtjev ne sadrži valjano obrazloženje.